
9.A,B - Anglický jazyk  19.10.-23.10. (vyučující  Michaela Šafrová) 

UČEBNICE: 

 str. 11 – poslechneme si, přečteme a přeložíme  článek o šikaně – „Bullying“ 

https://elt.oup.com/student/project/level5/unit01/audio?cc=cz&selLanguage=cs 

str. 10 – cvičení 1a – opíšete přídavná jména  do školního sešitu ROZDĚLENÁ do sloupců tak, aby 

v jednom sloupci byla přídavná jména popisující APPEARANCE (VZHLED) a ve druhém sloupci 

přídavná jména popisující PERSONALITY  (OSOBNOST,CHARAKTER). 

Do školního sešitu si PŘIPRAVÍTE  krátký POPIS JEDNÉ  OSOBY/OSOBNOSTI – maminky, tatínka, 

sourozence, babičky, dědy nebo SLAVNÉHO HERCE, ZPĚVÁKA..ATD. 

 

PRACOVNÍ SEŠIT: 

STR.6/CV.3 -  ZDE BUDETE KROUŽKOVAT, zda se do věty hodí minulý čas nebo předpřítomný čas. 

Je to cvičení na opakování časů. Pro připomenutí:   

Minulý čas se používá pro děje, které jsou již ukončené a jsou otázkou minulosti. Ve větě bývá  

příslovečné určení času – last week, 10 days ago (před), year ago,  yesterday ….  

Oproti tomu předpřítomný čas značí děj, který trvá od minulosti do přítomnosti či vyjadřuje nějaké 

nabyté životní zkušenosti do teď (kdy ve větě není udáno, kdy se děj přesně odehrál). Poznáme ho 

také podle příslovcí yet (ještě), ever  (již)…  

 

Procvičit si porovnávání časů minulého a předpřítomného můžete i zde online: 

https://elt.oup.com/student/project/level5/unit01/grammar/exercise2?cc=cz&selLanguage=cs 

 


